[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Новгородская область

Администрация Борковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2016  № 35

д. Борки

О комиссии по обеспечению
пожарной безопасности Борковского
сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения, в целях  реализации государственной политики в области пожарной безопасности на территории сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать  комиссию по обеспечению пожарной безопасности Борковского сельского поселения.
2. Утвердить  состав комиссии по обеспечению пожарной безопасности Борковского сельского поселения (Приложения № 1).
3. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению пожарной безопасности Борковского сельского поселения области  (Приложение  № 2).
           4. Считать утратившим силу постановление Администрации Борковского сельского поселения  от 16.12.2013 № 172  «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Борковского сельского поселения».
   5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации по адресу: www.borkiadm.ru.

Глава Борковского

сельского поселения                                                     С.Г.Иванова
                                                                                                                              Приложение № 1

к постановлению Администрации

Борковского сельского поселения

                                                                                                 от « 25» марта 2016 № 35
СОСТАВ

комиссии по обеспечению пожарной безопасности Борковского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области

Председатель  комиссии:

Иванова С.Г. –Глава Администрации Борковского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Оборина Е.И. – Заместитель Главы Администрации Борковского сельского поселения
Секретарь комиссии:
Игренина Н.К.– служащий 2 категории Администрации Борковского сельского поселения

Члены комиссии:

1. Степанов К.В.- мастер участка д. Борки  ЖЭУ-4 ООО «Управляющая компания «Вече-2» (по согласованию)

2. Сергеева Е.В.- заведующая Борковской врачебной амбулаторией (по согласованию)

3. Макаров А.Н.- мастер Новгородского газового участка филиал ОАО «Газпром Газораспределение Великий Новгород» в г. Великий Новгород (по согласованию)

4. Давыдов М. П.- лесничий Медведского участкового лесничества (по согласованию)
5. Иванова Н.А. – директор ФГУ САС «Новгородская» (по согласованию)
6. Старшинов С.И. – начальник участка № 2 ООО «ТК Новгородская» Новгородский район теплоснабжения (по согласованию)
7. Усик Г.Б.- заведующая МАДОУ № 15 «Детский сад комбинированного вида» д. Борки и филиал д. Сергово (по согласованию)
8. Савельев В.Н. - директор МАОУ «Борковская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

9. Утышева О.В.- директор МАУ «Борковский районный Дом  народного творчества и досуга» (по согласованию)

10. Жукова М.Ю.- директор ФГБНУ Новгородский НИИСХ (по согласованию)
11. Полушин В.В. – главный механик ООО «Новгородская Агрохимическая компания «Агро» (по согласованию)
12. Гуцалюк А.Н. -   главный государственный инспектор Новгородского и Батецкого районов по пожарному надзору (по согласованию)
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Борковского сельского поселения

от « 25 » марта 2016 № 35
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению пожарной безопасности
1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению пожарной безопасности (далее именуется - Комиссия) является координационным органом муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Новгородской области на территории сельского поселения (далее – ТП РСЧС) в выполнении меро​приятий по обеспечению пожарной безопасности.
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством Главы  Борковского сельского поселения (далее по тексту – Главы поселения), руководствуясь настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, ор​ганами исполнительной власти Новгородской области и органами местного самоуправления, заинте​ресованными организациями и общественными объединениями.
1.4. Положение о Комиссии и ее составе утверждаются постановлением Администрации Борковского сельского поселения.
2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
разработка предложений по реализации единой государственной политики в области обеспечения пожарной безопасности;

обеспечение  согласованности  действий  органов местного самоуправления  и организаций  при решении задач  в области  обеспечения  пожарной безопасности;

рассмотрение вопросов  о привлечении сил и средств к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в области пожарной безопасности в порядке, установленном федеральным законодательством.

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
рассматривает в пределах своей компетенции вопросы по обеспечению пожарной безопасности и вносит в установленном порядке соответствующие предложения Главе поселения;
разрабатывает предложения по совершенствованию правовых актов сельского поселения, иных нормативных документов по обеспечению пожарной безопасности;
рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций в области пожарной безопасности на территории сельского поселения, организует разработку и реализацию мер, направленных на обеспечение пожарной безопасности;
организует работу по подготовке предложений и аналитических материалов для Главы поселения по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
3. Права Комиссии

3.1.Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
запрашивать у Администрации Борковского сельского поселения (далее по тексту – Администрации поселения), организаций и общественных объединений необходимые мате​риалы и информацию;
заслушивать на своих заседаниях представителей Администрации поселения, организаций и общественных объединений;
привлекать для участия в своей работе представителей Администрации поселения, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями;

       привлекать  в установленном порядке при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций  силы и средства, транспорт, материально-технические средства, независимо от их ведомственной  принадлежности, для выполнения  работ по обеспечению пожарной безопасности;

создавать рабочие группы из числа членов Комиссии,  специалистов Администрации поселения, заинтересованных организаций и общественных объединений, по согласованию с их руководителями, по направлениям деятельности Комиссии  и определять полномочия и порядок работы этих групп.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет Глава Администрации сельского поселения, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
4.2. Работа Комиссии организуется по годовым планам.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Для оперативного и безотлагательного решения отдельных вопросов Комиссия может проводить внеочередные заседания.
Информация о внеочередном  заседании доводится до сведения ее членов секретарем Комиссии.
4.3.
Заседание  Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматри​ваемых на заседаниях вопросов, участвуют в работе Комиссии непосредст​венно без права замены, в случае отсутствия председателя Комиссии его замещает заместитель.
4.4. Решения Комиссии принимаются на ее заседаниях открытым голосовани​ем простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.

Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписы​ваются председателем Комиссии или его заместителем.
Решения Комиссии доводятся до исполнителей выписками из протоколов заседаний Комиссии.
Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, яв​ляются обязательными для Администрации поселения, организаций и предприятий.